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یک وکیل دادگستری با اشاره به اجرای حکم 
شاق برای مهدی یراحی، خواننده معترض، 
گفت: امروزه مجازات شاق به هیچ وجه در 
جامعه‌شناسی کیفری یک مجازات سازنده و بر 
مدار اصلاح فرد تلقی نمی‌شود و ما محتاج بازبینی 
سیاست‌گذاری تقنینی جزایی‌مان در حوزه اصلاح 
مجرمین با رویکرد تلطیف و تعدیل مجازات‌های 

خشن هستیم.
به گزارش گروه شهرنوشت »توسعه ایرانی«، در 
روزهای گذشته خبری در فضای رسانه‌ای کشور 
منتشر شد که واکنش‌های زیادی را به همراه 
داشت. روز چهارشنبه زهرا مینویی، وکیل مهدی 
یراحی، خواننده معترض با انتشار ئوئیتی در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »امروز ۱۵ اسفند 
ماه ۱۴۰۳، آخرین بخش احکام صادره از شعبه ۲۶ 
دادگاه انقلاب اسلامی تهران- مبنی بر ۷۴ ضربه 
شلاق- در شعبه چهارم اجرای احکام دادسرای 
امنیت اخلاقی تهران، به طور تام و تمام اجرا شد 

و پرونده آقای مهدی یراحی مختومه گردید.« 
انتشار این خبر از سوی وکیل مهدی یراحی 
واکنش‌های بسیاری را به همراه داشت از جمله 
اینکه فاضل میبدی، عضو مجمع محققین و 
مدرسین حوزه علمیه قم در گفت وگو با انتخاب 
درباره اجرای این حکم گفت؛ »درخبرها آمد 
خواننده‌ای به نام مهدی یراحی محکوم به شلاق و 
این حکم بر تن او اجرا شد. نه خواننده را می‌شناسم 
و نه از چرایی این حکم خبر دارم. اما حکم شلاق 
برای یک خواننده، به هر جرمی، خلاف عقل، عرف 
و شرع است. آیا این حکم خداست؟ جناب قاضی! 
چرا مردم را از اسام متنفر می‌کنی؟ مشکل کم 

بود! شلاق هم اضافه شد؟«
همچنین محمد علی ابطحی، فعال سیاسی 
اصلاح‌طلب در واکنش به شاق خوردن مهدی 
یراحی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »شلاق 
زدن به مهدی یراحی خواننده جوان به هر دلیلی 
باشد، در افکار عمومی شاق محکمی بر پیکره 
نحیف شده دین و نظام تلقی می‌شود.« احمد 
زیدآبادی، روزنامه‌نگار نیز در کانال تلگرامی 
خود در واکنش به اجرای حکم شلاق برای مهدی 
یراحی نوشت: »امان از آن نوع دینداری که در 
تاریخ مانده و خود را به روز نمی‌کند! و صد امان 

از آن نوع دینداری که تاریخ را هم از پنجرۀ مزاج 
تند خود می‌بیند! در سیرۀ بزرگان اسام، به 
نادیده‌انگاری و پرده‌پوشی گناهانی چون زنا و 
شرب خمر امر شده است. تجسس برای کشف این 
موارد خود از گناهان بزرگ و مورد نهی و تقبیح 

صریح قرآن است!« 
وکلای دادگستری نیز درخصوص اجرای این 
حکم غیرانسانی اظهار‌نظرهایی داشته‌اند از جمله 
علی مجتهدزاده، وکیل دادگستری در شبکه 
ایکس نوشت: »احکامی نظیر حکم شلاق ‎مهدی 
یراحی چه چیزی را بی‌اعتبار کرد و به چه چیز 
اعتبار بخشید؟ در فرایند دادرسی‌های قضایی در 
جرایم سیاسی و امنیتی اگر به همین یک سوال 
اندیشیده می‌شد، حتما با شرایط بهتری در آینده 

مواجه می‌شدیم.«
اگرچه حکم شاق براساس قانون و فقه 
اسامی بوده و مثا مطابق ماده ۲۶۴ قانون 
مجازات اسلامی، مصرف مشروبات الکلی برای 
مسلمانان مستوجب ۸۰ ضربه حد شرعی شلاق 
است، اما به گفته وکلای دادگستری باید با اتکا 
به اجتهاد پویا این احکام را که خلاف حقوق 

شهروندی است حذف کنیم.

مجازات شلاق 
در تنافر با عدالت ترمیمی است

محمدصالح نقره‌کار، وکیل دادگستری، در 
گفت‌و‌گو با »توسعه ایرانی« درباره اجرای حکم 
شلاق برای مهدی یراحی گفت: من هم از طریق 
رسانه‌ها از این حکم مطلع شدم. اصولا مجازات 
شاق در تنافر با عدالت ترمیمی بوده و نیازمند 
بازنگری است. بی‌توجهی به تحول نهاد کیفر 

تجویز یک مجازات خشن را رقم زده و ما از دو 
منظر باید به این مقوله بپردازیم.

وی ادامه داد: یک منظر از ناحیه بزه‌دیدگی یا 
بزه‌کاری است که اساسا باید ببینیم آیا جرایمی که 
نسبت به مهدی یراحی متصور است، واقعا جرم به 
مثابه رفتار مغایر با حقوق و آزادی‌های اجتماعی 
است یا نه. ایشان دو بخش از جرایم را دارد یک 

بخش از جرایمی است که جنبه شخصی 
دارد و یک بخش از جرایم، جنبه عمومی.
این وکیل دادگستری تصریح کرد: 
باید این تحلیل انجام شود که آیا 
واقعا رفتار یک هنرمند ترانه‌سرا 
مصداق اقدام خاف حقوق 
اجتماعی و مستوجب مجازات 

و سزاوار بزه است یا نه؟ این 
امر نیازمند تحقیق در 
پرونده وی بوده و چون 

 من اطلاعات کافی ندارم در این زمینه از توضیح 
اجتناب می‌کنم.

حکم شلاق با  اقتضائات حقوق شهروندی 
تنافر دارد

نقره‌کار خاطرنشان کرد: مجازات شلاق به 
عنوان یک مجازات چه از جنبه تعزیری چه از 
جنبه حدی آن باید در نظر گرفته شود که اساسا 
با الزامات و اقتضائات حقوق شهروندی در دوره 
کنونی تنافر دارد و اساسا باید به این سمت رفت 
که بر حسب اصل ۳۸ قانون اساسی و ماده ۵ اعلامی 
جهانی حقوق بشر و ماده هفت میثاق بین‌المللی 
حقوق مدنی سیاسی، مجازات‌هایی که تحقیرآمیز 
باشد و باعث ضرر به شخصیت و حیثیت شهروند 
شود، اصولا تجویز 
نمی‌شود. بخصوص 
مجازات‌های بدنی 
و خشن که زمینه 
بازگشت محکوم 
ا  به جامعه ر
دگرگون می‌کند و 
سازندگی در 

حوزه عمومی به اثبات نرسیده و به نوعی 
کیفرانگاری‌های ناروا و خاف ارزش‌های 

اجتماعی تلقی می‌شود.
وی ادامه داد: از این منظر به نظر می‌رسد باید 
قانونگذار ما در سیاست کیفری بازنگری اثربخشی 
داشته باشد و با اتکا به اجتهاد پویا مبتنی بر دو 
رکن زمان‌باوری و خرد‌مداری، از مجازات‌هایی 
که بی‌اثر در اصلاح افراد و یا افراد معارض با قانون 
و مجرم هستند، اجتناب و در برابر وظیفه اصلاح 
افراد مجرم یا معارض با قانون از سازوکارهای 

اصلاحی و اثربخش استفاده کند.
این وکیل دادگستری تصریح کرد: امروزه 
مجازات شاق به هیچ وجه در جامعه‌شناسی 
کیفری یک مجازات سازنده و بر مدار اصلاح فرد 
تلقی نمی‌شود و ما محتاج بازبینی سیاست‌گذاری 
تقنینی جزایی‌مان در حوزه اصاح مجرمین 
با رویکرد تلطیف و تعدیل مجازات‌های خشن 

هستیم.

مجازات باید با هنجارهای جامعه 
سازگاری داشته باشد

وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود درباره 
جایگزینی چنین احکامی با احکام جایگزین و 
اینکه امکان اصلاح چنین قوانینی وجود دارد، 
گفت: اصولا مجازات باید با هنجارهای اجتماعی 
سازگار باشد چراکه نهاد قدرت از اعمال اقتدار و 
داغ و درفش و... استفاده می‌کند تا خیر عمومی، 
منافع جمعی و مصالح اجتماعی تامین شود و جرم 
پدیده‌ای است که در برابر مصالح اجتماعی و خیر 
عمومی ظهور پیدا می‌کند، از این منظر پدیداری 

جرم باید با واکنش سزاوار کیفری مواجه باشد.
این وکیل دادگستری تصریح کرد: در بسیاری 
از موارد قانون مجازات فعلی مصوب ۱۳۹۲ 
مواردی داریم که مغایر با سازنده بودن مجازات 
و اثربخشی آن با ملاحظه هنجارهای نوین 
اجتماعی است. ما با نگرش ارزش کیفری 
در حوزه عمومی مواجهیم و جهان هم به 
این نکته رسیده که در اعمال مجازات‌ها به 
دنبال سیاست‌های کاهش یا لغو اعدام 
و به حداقل رساندن مجازات‌های تردیدی 
 تحقیرکننده‌ای نظیر شلاق یا سایر مجازات‌های 

بدنی باشد.
نقره کار تصریح کرد: ما در بعضی از موارد در 
حوزه حدود که بخشی از احکام امضایی هست، 
با چالش مواجهیم و به نظر می‌آید که با اجتهاد 
پویا باید این نوع از احکام را از صحنه سیاست 
کیفری حذف کنیم و به دنبال سیاست‌گذاری 
کیفری روزآمد خردگرای اثربخش، مبتنی بر 
خیر عمومی و. متناظر با حقوق بشر و شهروندی 

پیش برویم.

معاون اجتماعی ستاد امر به معروف:
ورود به عرصه حجاب را کم کرده‌ایم 

تا به صورت علمی وارد شویم 

معاون اجتماعی و مطالبه‌گری ستاد امر به معروف و نهی از 
منکر گفت: ورود به عرصه حجاب را به این دلیل کم کرده‌ایم که 
باید به صورت علمی وارد شویم. علما به مراجع و مسئولین مراجعه 
کرده‌اند و ارائه‌هایی نیز داشته‌اند. محمدرضا میرشمسی، در 
گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، تاکید کرد: هیچ‌ نهادی به اندازه ستاد 
امر به معروف و نهی از منکر نمی‌خواهد مردم شاد باشند و همه 
تلاش‌های خود را در این راستا انجام می‌دهیم. وی با ابراز امیدواری 
به اینکه قانون حجاب عملیاتی شود، افزود: این قانون به نفع کشور 
و به نفع عامه مردم خواهد بود. ممکن است یک سری افراد نادر 

آسیب ببینند، آن‌هایی که می‌خواهند رها باشند.
    

هشدار یک فرمانده سپاه درباره برگزارکنندگان 
این جشن‌ها

جشن‌های نوروزی با فرهنگ ما مسلمانان 
همخوانی ندارد

فرمانده سپاه امیرالمؤمنین )ع( استان ایلام با بیان اینکه 
جشن‌های نوروزی با فرهنگ ما مسلمانان همخوانی ندارد، گفت: 
ظاهرا افرادی در حال آماده‌سازی و پول جمع کردن از مردم برای 
جشن‌های نوروز هستند که باید گفت این امر غیرقانونی است و 
شناسایی لیدرها و افرادی که در فضای مجازی و حقیقی فعالیت 
می‌کنند، در دستور کار است. به گزارش تسنیم، سردار سیدصادق 
حسینی در نشست ستاد امر به معروف، با بیان اینکه حرمت ماه 
مبارک رمضان موضوع مهمی است، افزود: در موضوع جشن‌های 
نوروزی جلسه شورای تأمین با حضور استاندار و نماینده ولی 
فقیه در استان برگزار و تصمیماتی اتخاذ شد که نباید خارج از 
آن تصمیمات اقدامی صورت بگیرد. به گفته وی، با مخلان نظم و 

امنیت برخورد قانونی خواهد شد.
    

وضعیت نگران‌کننده منابع آبی 
سد لتیان تنها ۹ میلیون مترمکعب آب دارد

معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا اعلام کرد که طبق آخرین 
گزارش‌ها و بررسی‌های انجام‌شده، ذخیره آبی سد لتیان تنها 
۹ میلیون متر مکعب است.  محمد جوانبخت، در بازدید از سد 
لتیان )شمال‌شرق استان تهران( و ابراز نگرانی از وضعیت فعلی 
ذخیره سد، گفت: منابع آبی سد لتیان به عنوان یکی از سدهای 
تامین‌کننده آب شرق پایتخت دچار افت شده است.  وی میزان 
آب پشت سد لتیان را یک واقعیت انکارناپذیر دانست و با تاکید 
بر ضرورت اطلاع‌رسانی به مردم از این وضعیت بحرانی، اظهار 
کرد: یکی از دلایل حضور و بازدید از ذخیره آب سدها، تاکیدی بر 
وضعیت فعلی و اطلاع‌رسانی به مردم در خصوص شرایط حال و 
گذشته سطح آب ذخیره شده در سدها است.  جوانبخت به مشکل 
و محدودیت‌های موجود در تامین آب مصرفی پایتخت اشاره کرد 
و گفت: به رغم مدیریت وزارت نیرو، سطح آب در سدهای شرق و 
غرب استان تهران کاهش یافته و وضعیت منابع آب به نقطه نگران 
کننده‌ای رسیده است.  معاون امور آب و آبفای وزارت نیرو ضمن 
درخواست از مردم برای صرفه‌جویی در مصرف آب، تصریح کرد: 
مردم تنها برای مصارف ضروری از آب استفاده کنند و امیدواریم 
با فرا رسیدن بارش‌های بهاری کمبود آب پایتخت جبران شود.  
بهزاد پارسا مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای تهران در این بازدید 
گزارشی از حجم مخزن سد و نگرانی‌های موجود در خصوص 

کاهش میزان آب ذخیره شده در این سد را ارائه کرد.
    

هزینه درمان کودکان مبتلا به سرطان؛ 
۱۰۰ میلیون تا یک‌ میلیارد تومان

مدیرعامل مؤسسه محک، با تأکید بر ضرورت تأمین 
هزینه‌های دارو و درمان کودکان مبتلا به سرطان، گفت: گاهی 
هزینه پروتکل درمانی برای کودک مبتلا به سرطان به بالاتر از 
یک میلیارد می‌رسد.  به گزارش روابط عمومی مؤسسه محک، 
آراسب احمدیان گفت: یک پروتکل درمانی برای کودک مبتلا 
به سرطان می‌تواند حداقل صد تا ۵۰۰ میلیون و حداکثر یک تا دو 
میلیارد و حتی بالاتر را طی درمان سه تا پنج‌ساله به یک خانواده 
تحمیل کند. به همین دلیل تأمین هزینه‌های دارو و درمان یکی 
از اصلی‌ترین چالش‌های کودکان مبتلا به سرطان و خانواده‌های 
آن‌ها است.  وی، درباره گرانی داروهای سرطان کودکان و 
هزینه‌های بالای درمان، گفت: بسیاری از خانواده‌ها توانایی مالی 
لازم برای تأمین این هزینه‌ها را ندارند، حتی اگر تحت پوشش 
بیمه‌های پایه و تکمیلی باشند. این موضوع گاهی می‌تواند منجر 
به تأخیر در درمان یا حتی‌عدم دسترسی به داروهای ضروری شود 
که تأثیر مستقیم بر سلامت و بهبودی کودکان دارند.  احمدیان 
ادامه داد: وقتی یک پروتکل درمانی می‌تواند حداقل صد تا ۵۰۰ 
میلیون یا حداکثر یک تا دو میلیارد و حتی بالاتر را طی درمان 
سه تا پنج‌ساله به یک خانواده تحمیل کند باید از خود بپرسیم 
چند خانواده می‌توانند این هزینه را تقبل کنند به همین دلیل 
هر کودک مبتلا به سرطانی که در یکی از ۴۱ بیمارستان دولتی و 
دانشگاهی درمانش تشخیص داده شود، به دلیل حضور سیستم 
 مددکاری محک در این بیمارستان‌ها شناسایی و تحت حمایت 

قرار می‌گیرد. 

یک وکیل دادگستری در گفت‌و‌گو با »توسعه ایرانی« و با اشاره به اجرای حکم مهدی یراحی:از گوشه و کنار

مجازات شلاق مغایر با هنجارهای اجتماعی است

در حالی تیم رسانه‌ای زاکانی در حال سرپوش گذاشتن بر 
ماجرای اتوبوس‌های دیزلی - برقی هستند که در هفته‌های 
اخیر اعتصاب راهبران مترو موجب اخلال گسترده در خطوط 

مترو شده است. 
به گزارش سایت دیده بان ایران؛ روزی نیست که اخبار، تصاویر 
و ویدیوهای آن از گوشه کنار فضای مجازی و رسانه‌های خارجی به 
گوشتان نرسد و با همان حس و حال سِر شدگی از شنیدن و دیدن 
این نوع تصاویر و اخبار از کنار آن رد بشید؛ خبرها و ویدیوهایی که 
اوج واکنش مردمان پایتخت، این کلانشهر فرسوده جهان اسلام 

به آن تنها بیان این جمله است »اوه ببین چه خبر بوده«. 
بله صحبت از کلانشهر زیر زمینی پایتخت است که این روزهای 
پایانی سال روزهایی شلوغ و پر اتفاقی را پشت سر می‌گذارد؛ مترو 
این مد حمل و نقل جهانی همواره در کلانشهرهای جهان به 
سهولت در تردد شناخته می‌شود اما در ایران این سیستم حمل و 
نقل کم کم به یکی از چالش‌های عظیم شهری تبدیل شده است 
که نه تنها موجب رفاه و آسایش شهروندان نیست بلکه استفاده 
کردن روزانه از آن به یکی از چالش‌های شهری تبدیل شده است. 
اگر بخواهیم سیستم حمل و نقل عمومی تهران را به مثابه یک 
انسان بدانیم قطع به یقین مترو را باید قلب آن دانست که خطوط 
زیرزمینی آن به مانند رگ خون را از قلب به سایر اندام‌ها می‌رساند 

و هرگونه اخلال در این روند با سکته فرد به پایان می‌رسد. 
اغراق نیست اگر بگوییم عملکرد این روزهای مترو موجب بروز 
سکته در ناوگان حمل و نقل پایتخت شده و موج نارضایتی مردم 
از مدیریت شهری ششم و شهردار آن روز به روز در حال افزایش 
است؛ برای درک و شناخت بیشتر امراض این روزهای قلب حمل 
و نقل عمومی پایتخت لازم است پیکر نیمه‌جان مترو را در اتاق 

تشریح کالبد شکافی کنیم. 
اگر همین امروز که نزدیک به ۴ سال از عمر دوره ششم شورای 
شهر تهران گذشته است به سراغ مدیران شهری از جمله اعضای 
شورای شهر تهران و معاونان شهردار تهران بروید به آن‌ها بگویید 
چه خبر از مترو و چه کردید برای آن، قصه واگن‌های چینی و سهم 
دولت و بی‌کفایتی شورای پنجم را برایتان لالایی خواهند کرد 
اما آیا واقعا تمام موضوعات مربوط به مترو به همین موضوعات 
خلاصه می‌شود؟ آقایان زاکانی و بزرگ آقای شورای شهر تهران 
نمی‌خواهند از عملکرد خود در این نزدیک به ۴ ماه دفاعی انجام 
دهند؟ و آیا اگر بخواهند دفاعی بکنند باز هم باید منتظر شنیدن 
همان اخبار تکراری از کلنگ‌زنی‌های نمایشی و تفاهم‌نامه‌های 

دورهمی باشیم. 
در حالی تیم رسانه‌ای زاکانی در حال سرپوش گذاشتن بر 

ماجرای اتوبوس‌های دیزلی - برقی هستند که در هفته‌های اخیر 
اعتصاب راهبران مترو موجب اخلال گسترده در خطوط مترو 
شده است. راهبران مترو می‌گویند به دلیل مشکلات معیشتی و 

کاری معترض به وضع موجود شغلی خود هستند. 

زاکانی، استاد بلامنازع امضای تفاهمات بی‌سرانجام
تفاهماتی که هیچ نوع ضمانت اجرایی و قانونی برای طرفین آن 
ندارد که بلاشک زاکانی را می‌توان استاد بلامنزاع امضاء تفاهمات 
بی‌سرانجام دانست که در این ۴ سال از وزارت نفت و نیرو و بهداشت 
بگیرید تا بنیاد مسکن و معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
شهید رئیسی تفاهم‌نامه امضا کرد و تا به امروز هیچ کدام از آن‌ها 

گره‌ای از تهران کلانشهر وعده‌های رنگارنگ باز نکرد. 
»ما در این دوره از مدیریت شهری به فضل خدا توانستیم قرار 
داد ۶۳۰ دستگاه دوره پنجم شورا که به در دولت آقای روحانی 
زمین مانده بود را فعال کنیم و به ۷۹۱ دستگاه واگن افزایش دهیم 
و اجرایی کنیم« این نیز یکی از همان جمله‌های تکراری برای 
اهالی خبر رسانه است که تا از آقای زاکانی پرسیده می‌شود چه 
خبر از مترو، آن را چشم بسته برای همه تکرار می‌کند. وعده‌های 
که عمر تکرار آن کم کم به ۴ سال رسیده است اما حتی از یک 

واگن هم خبری نشد. 

شاید باورتان نشود اما سخنگوی مرکز ارتباط شهرداری 
تهران در نشست‌های خبری - تبلیغاتی خود که بیشتر رنگ 
و بوی انتخاباتی دارد، روز دوشنبه از »احتمال اعلام خبرهای 
خوش درباره اجرای قرارداد ۷۹۱ واگنی تا پایان سال« خبر داد. 
بله این جمله مطهر محمدخانی سخنگو و رئیس مرکز ارتباطات 
و امور بین الملل شهرداری تهران است که در رسانه‌های همسو 
با جبهه فکری آن‌ها منتشر شده است و حتی دیگر نمی‌توانند 
آن را به گردن رسانه‌های معاند و به زعم آن‌ها ایادی آن‌ها در بین 

اصحاب رسانه بیندازند. 

آقای سخنگو حرف از عملیاتی شدن قرار دادی در دوهفته 
پایانی سال می‌زند که نه تنها در دوره پنجم شورای شهر تهران 
به دلیل خالی بودن خزانه و تحریم‌ها از سوی کشور دوست 
و همسایه چین روی زمین ماند، در قریب به ۴ سال فعالیت 
شورای شهر ششم و دولت همسو با آن )دولت سیزدهم مرحوم 
رئیسی( نیز عملیاتی نشد و تنها وعده‌ای بود که از سوی زاکانی به 

شهروندان داده شد. 

ماجرای اعتصاب راهبران مترو چه بود؟ 
با گذر از این پرسش این روزها به طور حتم خبر، تصاویر 

و ویدیوهای شلوغی‌های عجیب و غریب مترو تهران را در 
فضای مجازی مشاهده کرده اید، شلوغی وصف ناپذیر که 
بهانه‌های متعددی برای توجیه آن از سوی مدیریت شهری 
مطرح می‌شود. شلوغی که لشکر سایبری شهرداری تهران در 
فضای مجازی در تلاش هستند تا آن را مربوط به شلوغی‌های 
شب عید ربط دهند و از آب گل‌آلود این روزهای مترو برای 
خود ماهی بگیرند. اما واقعیت شلوغی این روزهای مترو که 
مختص به ایستگاه‌هایپی مرکزی و بازار و تهران نیست در 
سراسر خطوط مترو مشاهده می‌شود مربوط به اخلال 
عمدی راهبران مترو در خط است. راهبران مترویی که با 
تشکیل گروه مجازی به هر بهانه‌ای با علم به این موضوع که 
شغل آن‌ها از حساسیت‌های بالای امنیتی و خدمت‌رسانی 
 برخوردار است بازهم در سرویس دهی به شهروندان اخلال 

ایجاد می‌کند. 
حال تصور کنید روزهای پایانی سال است و به طور طبیعی 
حجم سفرهای شهروندان به طور چشم‌گیری افزایش پیدا کرده 
است، در همین شرایط راهبران مترو در اعتراض به پرداخت 
حقوق و مزایای خود اعتراضی سراسری در خطوط را استارت 
می‌زنند و در نهایت خروجی آن تصاویری می‌شود که انبوه مردم 

در سکوها منتظر قطار هستند. 
حال لازم است برای آگاهی علیرضا زاکانی شهردار تهران 
از آشفته بازار این روزهای مترو به سازوکار اعتراض صنفی این 
روزهای راهبران قطار اشاره کرد که چگونه باعث رنج و سختی 

شهروندان شده اند. 
یکی از راهبران مترو در گفت‌وگو با خبرنگار دیده‌بان ایران 
ضمن تایید اخلال عمدی ایجاد شده در خطوط، مدیرعامل مترو 
را مقصر این اتفاقات عنوان می‌کند که در ماه‌های گذشته مزایای 
شغلی آن‌ها را نادیده گرفته است. راهبران مترو معتقدند در ۲ ماه 
گذشته که روزهای تعطیل به دلیل سرما و آلودگی هوا افزایش 
داشته است باید مزایای کاری آن‌ها براساس این‌که نهاد خدماتی 

هستند متناسب با شرایط تعیین و پرداخت شود. 
رشته حمل و نقل در مدیریت شهری پایتخت این روزها 
به کلاف سردرگمی تبدیل شده است که با کشیدن آن نه تنها 
باز نمی‌شود بلکه بیش از گذشته کور‌تر خواهد شد. مدیریت 
شهری پایتخت که این روزها تمام توان خود اعم از لشکر سایبری 
و حقیقی خود را به خط کرده است و با پول‌پاشی گسترده به 
دنبال حل و فصل و سرپوش گذاشتن بر ماجرای دیزلی بودن 
اتوبوس‌های برقی است از دیگر بخش‌های آشفته بازار معاونت 

حمل و نقل و ترافیک غافل شده است. 
این روزها می‌توان تحول اعضای شورای شهر و شهرداری 
تهران را در حمل و نقل عمومی را تحول »استیکری چشم تهران 
روشن« نام‌گذاری کرد که با بودجه‌های سنگین تنها به دنبال 
القاء عملکرد مثبت در شهر هستند اما واقعیت سطح شهر با 

استیکر‌های اتوبوسی متفاوت است.

یکی از رهبران مترو: در ماه‌های گذشته مزایای شغلی ما را نادیده گرفته شده است

اعتصاب راهبران مترو در سایه خواب زمستانی زاکانی با اتوبوس برقی

گزارش

محمد صالح نقره‌کار در گفت و گو 
با »توسعه ایرانی«: به نظر می‌رسد 

باید قانونگذار ما در سیاست کیفری 
بازنگری اثربخشی داشته باشد و 
با اتکا به اجتهاد پویا مبتنی بر دو 
رکن زمان‌باوری و خرد‌مداری، از 
مجازات‌هایی که بی‌اثر در اصلاح 

افراد و یا افراد معارض با قانون و مجرم 
هستند، اجتناب و در برابر وظیفه 

اصلاح افراد مجرم یا معارض با قانون 
از سازوکارهای اصلاحی و اثربخش 

استفاده کند

یک وکیل دادگستری با اشاره به 
اجرای حکم شلاق برای مهدی 

یراحی، خواننده معترض، به »توسعه 
ایرانی«گفت: امروزه مجازات شلاق 

به هیچ وجه در جامعه‌شناسی کیفری 
یک مجازات سازنده و بر مدار اصلاح 

فرد تلقی نمی‌شود و ما محتاج بازبینی 
سیاست‌گذاری تقنینی جزایی‌مان در 

حوزه اصلاح مجرمین با رویکرد تلطیف 
و تعدیل مجازات‌های خشن هستیم

در بعضی از موارد در حوزه حدود که 
بخشی از احکام امضایی هست، با 

چالش مواجهیم و به نظر می‌آید که با 
اجتهاد پویا باید این نوع از احکام را از 

صحنه سیاست کیفری حذف کنیم 
و به دنبال سیاست‌گذاری کیفری 

روزآمد خردگرای اثربخش، مبتنی بر 
خیر عمومی و. متناظر با حقوق بشر و 

شهروندی پیش برویم


